



Højen Markbrug ApS

Årsrapport 2015 - 16

CVR: 33586078

01.10.2015 – 30.09.2016

**ALDEBERTSMINDEVEJ 45, HØJEN
7100 VEJLE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 27-02-2017

Ole Th. Bruhn



LMO.DK • TLF. 7015 4000

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Højen Markbrug ApS
Aldebertsmindevej 45
7100 Vejle

Telefon: 75863604
Mobiltelefon: 22222364
CVR: 33586078
Stiftet:30-03-2011
7100 Vejle

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016
Det er det 6. regnskabsår

DIREKTION

Ole Th. Bruhn

REVISOR

LMO
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens

PENGEINSTITUT

Sydbank
Gammelbro 28 st.
7190 Billund

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af landbrugsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i regnskabsårets økonomiske aktiviteter og forhold

Årets resultat udviser et resultat før skat på kr. - 17.853. Det er 6. regnskabsår. Resultatet er utilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der er ikke usædvanlige forhold, der væsentligt påvirker resultatet af årsregnskabet.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Der forventes et resultat i balance for regnskabsåret 2016/2017.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2016/2017.

Ledelsesberetning

ÆNDRING I ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Der er blandt andet som følge af ændring af Årsregnskabsloven foretaget følgende ændringer af anvendt regnskabspraksis i årsrapporten:

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris. Tidligere blev varebeholdninger af afgrøder målt til dagsværdi på balancedagen. Varebeholdninger nedskrives fortsat til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af færdigvarer og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud og maskinstation indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ÆNDRING I VARELAGER

Ændring i varelager omfatter dagsværdireguleringer for biologiske aktiver samt værdiændringer for øvrigt varelager.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

RESULTATOPGØRELSE

		2015/16	2014/15
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	198.260	248.070
1	Finansielle indtægter	1.148	2
2	Finansielle omkostninger	-217.261	-254.111
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-17.853	-6.039
	Skat af årets resultat	0	0
	ÅRETS RESULTAT	-17.853	-6.039
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-17.853	-6.039
	Disponering i alt	-17.853	-6.039

BALANCE

	2015/16	2014/15
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	692.600	480.610
Varer under fremstilling	1.490.100	1.373.400
Fremstillede varer	4.764.209	1.996.250
Varebeholdninger	6.946.909	3.850.260
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	1.251.043	1.141.560
Andre tilgodehavender	761.450	177.304
Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse	0	93.834
Tilgodehavende	2.012.493	1.412.698
OMSÆTNINGSAKTIVER	8.959.402	5.262.958
AKTIVER	8.959.402	5.262.958

BALANCE

	2015/16	2014/15
NOTE	KR.	KR.
Passiver		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overkurs ved emission	5.000	5.000
Overført resultat	-29.412	-11.559
Egenkapital	55.588	73.441
Pengeinstitutter	1.123.432	3.341.822
Leverandører af vare og tjenesteydelser	804.463	988.563
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	6.975.917	859.130
Anden gæld	2	1
Kortfristet gældsforpligtigelse	8.903.814	5.189.516
GÆLDSFORPLIGTIGELSER	8.903.814	5.189.516
PASSIVER	8.959.402	5.262.958
3 Eventualforpligtelser		
4 Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2015/16	2014/15
	KR.	KR.
1 FINANSIELLE INDTÆGTER		
Renteindtægter	1.148	2
Finansielle indtægter	1.148	2
2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter	-215.351	-248.373
Prioritetsomkostninger	-1.910	-1.500
Realiseret gev./tab finansaktiver	0	-4.238
Finansielle omkostninger	-217.261	-254.111

NOTER

3 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er indgået forpagtningsaftaler på 628 ha.

4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er stillet følgende:

Virksomhedspant (Skadesløspantebrev) kr. 3.000.000.

Regnskabsmæssig værdi for pantsatte aktiver: tkr. 9.009